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            Diyarbakır ili, Silvan ilçesi, Alibey Mahallesi sınırları içerisinde bulunan özel mülkiyet ait tapunun 
139 ada 3, 4, 5 parseller ile 138 ada 7, 8 parsellerinde yer alan I. Derece Arkeolojik Sit olarak tescilli Kote 
Zora (Miraliyan) Höyüğü sit, tescil fişi ile kadastral bilgilerinin güncellenmesine ilişkin;  Diyarbakır Kültür 
Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 14.12.2011 tarih ve 193 sayılı tescil kararı ile Diyarbakır Kültür 
Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğünün 19.09.2025 tarih ve 3712466 sayılı uzman raporu okundu, 
Ekleri (tescil fişi, sit krokisi) ile konuya ilişkin bilgi belgeler incelendi. Yapılan görüşmeler sonunda;     

             Diyarbakır ili, Silvan ilçesi, Alibey Mahallesi sınırları içerisinde bulunan özel mülkiyete ait tapunun 
139 ada 3, 4, 5 parseller ile 138 ada 7, 8 parsellerinde yer alan I. Derece Arkeolojik Sit olarak tescilli Kote Zera 
Höyüğünün güncellenen sit sınırlarının aktarıldığı ekli 1/2000 ölçekli koordinatlı krokisi, kadastral bilgileri ile 
bu doğrultuda güncellenen tescil fişinin uygun olduğuna, 
            13.03.2012 tarih ve 28232 Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren “Korunması Gerekli Taşınmaz 
Kültür Varlıklarının ve Sitlerin Tespit ve Tescili Hakkında Yönetmelik” gereği;  
- Alibey Mahallesi 139 ada 3, 4, 5 parseller ile 138 ada 7 parselinde ilgili tapu müdürlüğünce; 04.01.2012 tarih 
ve 15 yevmiye no ile “Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığıdır” şeklinde bırakılan şerhin, “Bir Kısmı I. 
Derece Arkeolojik Sit Alanıdır” şekilde düzeltilmesine, 
- Alibey mahallesi, Maliye Hazinesine ait, tapunun 138 ada 8 nolu parselin tapu kütüğünün beyanlar hanesine 
“Tamamı I. Derece Arkeolojik Sit Alanıdır” şerhinin ifade edildiği şekilde konulmasına,  
- Kote Zora (Miraliyan) Höyüğü sit sınırları dışında kaldığı anlaşılan,  Alibey Mahallesi, tarla vasıflı,  özel 
mülkiyete ait, tapunun 138 ada 9 no.lu parseline 04.01.2012 tarih ve 15 yevmiye no ile bırakılmış olan 
“Korunması gerekli taşınmaz kültür varlığıdır” şerhinin ise kaldırılmasına, bu işleme ait bilgi-belgelerin 
Diyarbakır Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğüne iletilmesine, 
 Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu’nun Arkeolojik Sitler, Koruma ve Kullanma 
Koşulları 658 sayılı İlke Kararı doğrultusunda; 
            
            Kote Zera Höyüğü I. Derece Arkeolojik Sit Alanı Koruma ve Kullanma Koşulları:  
       1-Korumaya yönelik bilimsel çalışmalar dışında aynen korunacak sit alanı olduğuna, 
       2-Bu alanlarda, kesinlikle hiçbir yapılaşmaya izin verilmemesine, imar planlarında aynen korunacak    sit 
alanı olarak belirlenmesine, bilimsel amaçlı kazıların dışında hiçbir kazı yapılamayacağına,                                                                 
       3-Resmi ve özel kuruluşlarca zorunlu durumlarda yapılacak alt yapı uygulamaları için müze müdürlüğünün 
ve varsa kazı başkanının görüşüyle konunun koruma kurulunda değerlendirilmesine, 
       4-Yeni tarımsal alanların açılmamasına, yalnızca sınırlı mevsimlik tarımsal faaliyetlerin devam 
edebileceğine, Koruma Kurulunca uygun görülmesi halinde seracılığa devam edilebileceğine, 
       5-Höyük ve Tümülüslerde (I. derece arkeolojik sitlerde) toprağın sürülmesine dayanan tarımsal faaliyetlerin 
kesinlikle yasaklanmasına, ağaçlandırmaya gidilmemesine, yalnızca mevcut ağaçlardan ürün alınabileceğine, 
       6-Taş, toprak, kum vb. alınmamasına, kireç, taş, tuğla, mermer, kum, maden vb. ocakların 
açılmamasına, toprak, curuf, çöp, sanayi atığı vb. malzeme dökülmemesine, 
       7-Bu alanlar içerisinde yer alan ören yerlerinde gezi yolu düzenlemesi, meydan tanzimi, açık otopark, WC, 
bilet gişesi, bekçi kulübesi gibi ünitelerin Koruma Kurulundan izin alınarak yapılabileceğine, 
       8-Bu alanlar içerisinde bulunan ve günümüzde halen kullanılan umuma açık mezarlıklarda sadece defin 
işlemlerinin yapılabileceğine,  
       9-Taşınmaz kültür varlıklarının mahiyetine tesir etmeyecek şekilde ilgili Koruma Kurulundan izin almak 
koşuluyla birleştirme (tevhit) ve ayırma (ifraz) yapılabileceğine, hükümleri doğrultusunda belirlenmesine,   

Kote Zera Höyüğü I. derece arkeolojik sit sınırları içerisinde yapılacak olan her türlü fiziki ve 
inşaî (ifraz, tevhit, yeni parsel ihdası, imar uygulaması dâhil) uygulama öncesinde Koruma Bölge 
Kurulu’ndan izin alınması gerektiğine ve sit sınırları içerisinde aykırı kullanımlar ile kaçak kazıların 
önlenmesine yönelik güvenlik önlemlerinin ilgili idarelerce alınması gerektiğine,  

karar verildi.       

 




